

موفقیت در همین نزدیکیست...



لاکشمی نارایان میتال

در سال ۱۹۷۶ لاکشمی میتال در اندونزی با سرمایه پدری یک کارخانه فولاد راه‌اندازی کرد. میتال هوش اقتصادی خوبی داشت و شرکت‌های کوچکی که در زمینه فولاد فعال و سودده بودند را می‌خرید و ادغام می‌کرد و کم‌کم ظرفیت تولید خود را افزایش داد. از دهه ۹۰ میلادی به بعد، میتال شرکت‌های عموماً دولتی و ورشکسته‌شده کشورهای اروپای شرقی را خریداری کرد تا سرانجام به عنوان شرکت مادر و با عنوان شرکت فولاد میتال را در سال ۲۰۰۴ پدید آورد. پس از گذشت زمان و موفقیت‌های چشم‌گیر شرکت میتال در عرصه تولید فولاد، لاکشمی میتال سیاست‌های خود را با حرکت ویژه‌ای ادامه داد. لاکشمی میتال در اواسط سال ۲۰۰۵ شروع به رایزنی برای خرید شرکت لوکزامبورگی آرسلور، به عنوان دومین شرکت بزرگ تولید فولاد کرد. مذاکرات مدیران دو غول صنعت فولاد، سرانجام با پیشنهاد ۲۷ میلیارد یورویی میتال، برای خریداری آرسلور در سال ۲۰۰۶ به اتمام رسید و در نهایت ادغام این دو شرکت آرسلورمیتال^۵ را به وجود آورد.

اکنون نگاهی به نمونه‌های موفق کارآفرینی در حوزه مواد و متالورژی انداخته و به معرفی چند پیشگام و کارآفرین بزرگ می‌پردازیم.

کارآفرین فولادین، لاکشمی میتال

لاکشمی میتال، مؤسس و مدیر ارشد اجرایی شرکت آرسلورمیتال، متولد ۱۵ ژوئن سال ۱۹۵۰ در راجستان هندوستان است و با ثروت ۱۶/۵ میلیارد دلار در جایگاه ششمین فرد ثروتمند جهان قرار دارد. در آوریل ۲۰۱۰ میتال به عنوان ثروتمندترین فرد در اروپا و در حال حاضر به عنوان ثروتمندترین فرد آسیایی تبار شناخته شده است. در سال ۲۰۰۶، ساندی تایمز^۱ او را تاجر سال ۲۰۰۶، مجله تایم^۲ وی را خبرسازترین فرد در سال ۲۰۰۶ و همچنین فایننشیل تایمز^۳، میتال را به عنوان مرد سال انتخاب کرد. در سال ۲۰۰۷ به عنوان یکی از ۱۰۰ فرد تاثیرگذار جهان از سوی مجله‌ی تایم شناخته شد.

خانواده ۲۵ نفره لاکشمی اهل کسب و کار خرد در زمینه فولاد بودند و او بعد از پایان تحصیل در رشته تجارت، پیشه خانوادگی را ادامه داد و در این زمینه به اوج رسید. کار متفاوت او ایجاد بخش بین‌الملل و خرید کارخانه‌های فرسوده و نیمه تعطیل از کشور اندونزی بود. اما در سال ۱۹۹۴ از شرکت خانوادگی خارج شد و شرکت خود را با عنوان «میتال» پایه‌گذاری کرد. کمپانی فولاد میتال طی ۳۰ سال فعالیت، تبدیل به یک تولیدکننده بزرگ فولاد در سطح جهان شد که در ۱۴ کشور جهان، با ۱۵۰۰۰۰ کارمند فعالیت می‌کند.



برج آرسلورمیتال اربیت متعلق به شرکت آرسلورمیتال در لندن، نماد المپیک ۲۰۱۲ لندن



ArcelorMittal

آرسلورمیتال، غول فولادسازی جهان

بزرگ‌ترین کارخانه فولاد جهان در کشور کوچک لوکزامبورگ قرار گرفته است. کشور کوچکی در غرب اروپا که جمعیتی حدود ششصد هزار نفر داشته و بیشترین درآمد سالانه را در میان کشورهای اروپا دارد. لوکزامبورگ سال‌هاست که کانون توجه جهان در زمینه آهن‌آلات شده است، چراکه سالانه بیش از نود و پنج میلیون تن فولاد تولید می‌کند.

آرسلورمیتال غول تولید فولاد جهان است که رهبر بازار فولاد، برای صنعت خودروسازی آمریکا و اروپا شده است. پس می‌توان گفت امروزه تنها فولادساز جهانی (به مفهوم واقعی) آرسلورمیتال است که کارخانه‌های تولید محصولات فولادی آن در کشورهای ایالات متحده آمریکا، کانادا، مکزیک، فرانسه، آلمان، جمهوری چک، لهستان، رومانی، مقدونیه، اوکراین، قزاقستان، الجزایر، چین، استرالیا، ترکیه، برزیل، امارات و آفریقای جنوبی مستقر هستند.

یکی از سیاست‌های کاری شرکت آرسلورمیتال تهیه مواد خام و اولیه تولید فولاد است. با توجه به این سیاست میتال چهارمین تولیدکننده سنگ معدن در دنیاست و پنجاه درصد نیاز خود را تامین می‌کند.



فعالیت‌های جدید شرکت آرسلورمیتال، از جمله توسعه فولادهای جدید استحکام بالا برای صنعت خودروسازی

آرسلورمیتال فاصله خود را با رقبای زیاد کرده است؛ تولیدات آرسلورمیتال حدود سه برابر دیگر رقیبان خود، همچون شرکت فولاد نیپون ژاپن با تولید ۴۷ تن و چهار برابر شرکت تاتا استیل هند با ۲۵ تن است.

باتوجه به اینکه شیوه میتال، خرید شرکت‌های غیربهره‌ور فولاد در مناطق مختلف دنیا و بهره‌ور ساختن آن‌ها با روش‌های مدیریتی و فناوری است، عموماً سعی در استفاده از آهن قراضه به‌عنوان ماده فلزی در تولید فولاد دارد. این امر منجر به کاهش قیمت تمام‌شده و کاستن اثرات مخرب زیست‌محیطی در صنعت فولادسازی شده است.

آرسلورمیتال در سال ۲۰۱۲ جزء ۷۰ شرکت بزرگ جهان قرار گرفت و یک شرکت فولاد خصوصی چند ملیتی است که دفتر مرکزی‌اش در شهر لوکزامبورگ و در کشور لوکزامبورگ قرار دارد. در حال حاضر ۳۲۶ هزار نفر نیرو در این شرکت مشغول‌اند که از حدود ۵۰ ملیت مختلف هستند و پنج‌هزار مشتری عمده در ۱۵۰ کشور جهان دارد. آرسلورمیتال ۱۰ درصد از تولیدات دنیا را در اختیار داشته و سهم مهمی در تولیدات لوازم خانگی، بسته‌بندی، خودروسازی و ساخت‌وساز اسکلت‌های فلزی را دارد. این شرکت علاوه بر محصولات فولادی نظیر مفتول، میلگرد، سیم، میخ، ریل، تیر آهن و انواع لوله، آهن اسفنجی نیز تولید می‌کند.